[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Тридцать шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2022г. № 96
      г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.06.2019 года № 75 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений го-рода Троицка, подведомственных Управлению образования адми-нистрации города Троицка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Троицка, подведомственных Управлению образования администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 27.06.2019 года № 75, следующие изменения:
1) абзац 3 пункта 37 изложить в следующей редакции:
«Размер надбавки за качество выполняемых работ определяется по итогам оценки показателей эффективности труда работников учреждений, которая проводится один раз в год по окончании учебного года. Показатели эффективности труда работников должны отражать результативность трудовой деятельности и достижения работников.»;

2) абзац 4 пункта 41 изложить в следующей редакции:
«В стаж работы иных работников учреждения для установления надбавки за стаж работы включается общий стаж работы в муниципальных учреждениях системы образования.»;

3) пункт 44 дополнить абзацем следующего содержания:
«Фонд оплаты труда для выплаты премии по итогам работы определяется после выплаты выплат стимулирующего характера, предусмотренных подпунктами 1-5 пункта 35 настоящего Положения.»;
4) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
2. Признать утратившим силу подпункт 4 пункта 1 решения Собрания депутатов города Троицка от 25.11.2021 года № 190 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.06.2019 года № 75 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Троицка, подведомственных Управлению образования администрации города Троицка».
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                 постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и по социальной политике (Рогель О.В.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 25.08.2022г. № 96

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Троицка, подведомст-венных Управлению образо-вания администрации города Троицка

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных                                    к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения                               и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. № 216н                    «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	Помощник воспитателя; секретарь учебной части
	6238

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	6769

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения
	7123

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель, старший вожатый
	14258

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	14415

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	14756

	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; тьютор; преподаватель – организатор основ безопасности жизнедеятель-ности; старший воспитатель; старший методист; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед; со-ветник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	15279

Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подраз-делением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобра-зовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	9069

».